1 / 3

令和７年度 川崎市行政不服審査会総会 会議録

■開催日時・場所・出席者

日 時：令和７年４月１７日（木）１０：００～１０：５０
場 所：川崎市役所本庁舎２０４会議室
出席者：【川崎市行政不服審査会委員】

竹内克己委員、田所美佳委員、田中栄樹委員、飛松好子委員、友岡史仁委員、
名倉祥子委員、宮岡等委員、安冨潔会長、葭葉裕子委員（全員出席）

【行政職員（総務企画局）】
大村コンプライアンス推進・行政情報管理部長

【事務局職員（総務企画局）】
宮本担当課長、藤原課長補佐、中野担当係長

    【傍聴者】
０名

■会議次第

１ 開 会
２ 委嘱状の伝達（公開）
３ 委員・事務局紹介（公開）
４ 議 事
（１）会長の選任及び職務代理者の指名について（公開）
（２）行政不服審査制度及び川崎市における審査請求の流れについて（公開）
（３）令和６年度行政不服審査会（部会）の開催概要について（非公開）
（４）審査請求の受付状況について（非公開）
（５）その他（非公開）

■配布資料

資料番号 資料名
－ 次第・名簿

資料１ 行政不服審査会について 等
資料２ 令和６年度行政不服審査会（部会）の開催概要について
資料３ 審査請求の受付状況について 等
資料４ 川崎市行政不服審査会運営要綱の改正について 等

■会議要旨

１ 開会

２ 委嘱状の伝達

 2 / 3

  事務局から出席委員に委嘱状を伝達した。

３ 委員・事務局紹介

各委員から自己紹介を行った後、事務局から、行政職員及び事務局職員の紹介を行っ

た。

４ 議事
（１）会長の選任及び職務代理者の指名について
  事務局から、委員の互選により審査会の会長が選任される旨の説明を行った。

葭葉委員：安冨委員を会長に推薦させていただきます。
事務局 ：葭葉委員から、会長に安冨委員を推薦する旨の提案がありましたが、いかが

でしょうか。
≪他出席委員、異議なし。≫

事務局 ：皆様に御賛同いただきましたので、安冨委員に会長をお願いしたいと存じま

す。
続いて、会長が欠けたとき等に会長の職務を代理する職務代理者を会長に

あらかじめ指名していただく必要がございますが、どなたにお願いいたしま

しょうか。
安冨会長：友岡委員にお願いしたいと思います。
事務局 ：友岡委員、いかがでしょうか。
友岡委員：了解しました。どうぞよろしくお願いします。
事務局 ：それでは、友岡委員に職務代理者をお願いしたいと存じます。

その後、安冨会長が挨拶を行い、会長が今後の議事を進行することとなった。

（２）行政不服審査制度及び川崎市における審査請求の流れについて
   資料に基づき、事務局から説明を行った。

（安冨会長）
    事務局の説明について、御質問があればお願いしたい。

≪出席委員から質問等はなし。≫

    （安冨会長）

審査会の運営については、説明のとおり従前と同様ということでよろしいか。

≪出席委員、異議なし。≫

（安冨会長）
それでは、そのように決定する。

 3 / 3

（３）令和６年度行政不服審査会（部会）の開催概要について（以下非公開）

（４）審査請求の受付状況について

（５）その他

６ 閉会

■会議録確定日

令和７年５月２８日 会議出席委員全員の承認を受けて確定
以 上